ANO II  SANTA QUITÉRIA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 Nº 0320

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,

COMPRAS E SERVIÇOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº
10.06.001.2022 - SESA – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.190822-SESA – Objeto: Aquisição
de ambulância Semi-UTI tipo B destinadas a Secretaria
de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – MAPP
4828. – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde –
Contratada: CM VEÍCULOS ESPECIAIS E SERVIÇOS
EIRELI nº 23.459.837/0001-07 – Valor Total R$ 280.000,00
(Duzentos e oitenta mil reais).   – Data da Assinatura do
Contrato: 07/10/2022 – Vigência: 12 (doze) meses –
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 –
Signatários: Francisco Igor Vale do Nascimento
(CONTRATANTE); Francisco Carlos Caldas Moura
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº
10.06.002.2022 - SESA – Processo Originário: Pregão
Eletrônico nº PCS-01.160822-SESA – Objeto: Aquisição de
ambulância TIPO A – Ambulância de transporte: veículo
destinado ao transporte em decúbito horizontal de
pacientes que não apresentam risco de vida, para
remoções simples e de caráter eletivo, para atender as
necessidades da secretaria de Saúde do Município de
Santa Quitéria/CE – MAPP 4429. – Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde – Contratada: CM VEÍCULOS
ESPECIAIS E SERVIÇOS EIRELI nº 23.459.837/0001-07
– Valor Total R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).   – Data
da Assinatura do Contrato: 07/10/2022 – Vigência: 12
(doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº
8.666/93 – Signatários: Francisco Igor Vale do
Nascimento (CONTRATANTE); Francisco Carlos Caldas
Moura (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Espécie: Ata de
Registro de Preços Nº  05.10.001.2022- SESA –
Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-
01.110722-SESA – Objeto: Registro de preço para
eventual e futura aquisição de materiais e insumos
odontológicos destinados as Unidades Básicas de Saúde
do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde – BENEFICIÁRIA 01:
M E D  D O N T O  C O M É R C I O  D E  P R O D U T O S
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 69.366.326/0001-33, para
o Lote 01, com o Valor Total de R$ 450.000,00;
BENEFICIÁRIA 02: CEARENSE COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  -  CNPJ:

24.436.496/0001-34, para o Lote 02, com o Valor Total de
R$ 65.000,00; BENEFICIÁRIA 03: MED DONTO
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 69.366.326/0001-33, para o Lote 03, com o Valor
Total de R$ 254.300,00; BENEFICIÁRIA 04: LANEMED
HOSPITALAR LTDA ME - CNPJ: 28.325.730/0001-81, para
o Lote 04, com o Valor Total de R$ 324.000,00 e
BENEFICIÁRIA 05: LANEMED HOSPITALAR LTDA ME -
CNPJ: 28.325.730/0001-81, para o Lote 05, com o Valor
Total de R$ 41.000,00. Perfazendo um valor total de R$
1.134.300,00.  – Data da Ata de Registro de Preços:
05/10/2022 – Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa

opublicação – Fundamentação Legal: Lei Federal n
8.666/93; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Municipal nº
009/2021 – Signatário:   Francisco Igor Vale do Nascimento
(CONTRATANTES): BENEFICIÁRIA 01: Fernando
Henrique Ramos de Vasconcelos; BENEFICIÁRIA 02:
Lílian Andrade Nobrega Rodrigues; BENEFICIÁRIA 03:
F e r n a n d o  H e n r i q u e  R a m o s  d e  Va s c o n c e l o s ;
BENEFICIÁRIA 04: Emanuel Lopes de Oliveira e
BENEFICIÁRIA 05: Emanuel Lopes de Oliveira.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO –
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Educação Básica  – Processo Originário: Pregão
Eletrônico Nº PCS-01.010922-SEDUC – Objeto:
Aquisição de livros destinados aos professores da rede
pública municipal e livros paradidáticos para as salas de
educação especial, para atender as necessidades da
secretaria de Educação Básica do Município de Santa
Quitéria/CE. – Espécie: Homologação do resultado do
julgamento do respectivo processo licitatório –
Licitante: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA - CNPJ:
41.250.142/0001-94, Valor total  R$ 574.380,47
(Quinhentos e setenta e quatro mil, trezentos e oitenta
reais e quarenta e sete centavos). Data da Homologação:
11/10/2022 – Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 13,
Decreto Federal nº 10.024/19 – Secretária/Ordenadora de
Despesas Municipal: Maria do Carmo Mourão Lôbo
Sampaio.

*** *** ***

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO –  PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO –  Processo Originário:
Pregão Eletrônico nº PCS-01.310822-SESA – Objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição e
Recarga de cilindros de oxigênios, para fornecimento ao
Hospital Municipal gerenciado pela Secretaria de Saúde de
Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde – BENEFICIÁRIA 01: BRUNO DE S BORGES
COMERCIO DE GASES - CNPJ: 38.425.303/0001-29,
com o Valor Total de R$ 156.798,20; BENEFICIÁRIA 02:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S S

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SILTON OXIGÊNIO INDUSTRIAL & MEDICINAL EIRELI
LTDA - CNPJ: 41.068.263/0002-09, com o Valor Total de R$
556.000,00; Perfazendo um valor total de R$ 712.798,20.
Homologação: 11/10/2022 – Fundamentação Legal: Lei

oFederal n  8.666/93; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto

Municipal nº 009/2021 – Signatário: Francisco Igor Vale
do Nascimento  (CONTRATANTE);  BENEFICIÁRIA 01:
Bruno de Sousa Borges e  BENEFICIÁRIA 02: Raimundo
Nonato Coelho Silton.

*** *** ***

	Página 1
	Página 2